
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Työllisyysrahasto

Lausunto

02.12.2024 174/00.06/2024

Asia:  VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen 
toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

-

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

Esityksen valmistelussa on päädytty hajauttamaan markkinavalvontatehtävät usealle eri 
viranomaiselle. Keskitetyllä markkinavalvontaviranomaisella ei välttämättä olisi asiantuntemusta 
kaikista sektorikohtaisista tuotteista ja niihin liittyvästä lainsäädännöstä. (s. 96) Työllisyysrahasto 
pitää tärkeänä, että hajautetussa mallissa valvovien viranomaisten yhteistyö olisi sujuvaa ja 
valvontakäytännöt olisivat yhdenmukaiset. Työllisyysrahasto toivoo, että toimijoilla olisi 
tulevaisuudessa sektorista riippumatta käytössään ajantasainen viranomaisohjeistus 
tekoälyasetuksen soveltamisesta ja tulkitsemisesta.

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykäliä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

Luonnoksessa HE:ksi (s. 130) viitataan tekoälyasetukseen seuraavasti: ” Tekoälyasetuksen 112 artikla 
koskee asetuksen arviointia ja uudelleentarkastelua. Artiklaan sisältyy useita komission toteuttamia 
asetuksen toimivuuden arviointiin liittyviä säännöksiä tiettyihin asetuksessa säädettyihin 
määräaikoihin mennessä. Komission toteuttamat arvioinnit koskevat esimerkiksi III liitteen 
suuririskisten tekoälyjärjestelmien listauksen tai 5 artiklan kiellettyjen tekoälykäytänteiden 
listauksen muutostarpeita.”  Työllisyysrahasto pitää tärkeänä, että toimijat saavat tiedon komission 
toteuttamista muutoksista III liitteen suuririskisten tekoälyjärjestelmien listaukseen tai 5 artiklan 
kiellettyjen tekoälykäytänteiden listaukseen. Työllisyysrahasto toivoo, että näistä ja mahdollisista 
muista muutoksista viestitään keskitetysti myös kansallisella tasolla. Edelleen Työllisyysrahasto 
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toivoo, että tekoälyasetuksen tulkintakäytännöistä ja soveltamisesta viestittäisiin toimijoille 
keskitetysti.

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä 
ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan 
muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, 
millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

Työllisyysrahastolla ei ole käytössä eikä ole suunnitteilla ottaa käyttöön suuririskisiä 
tekoälyjärjestelmiä. Tekoälyominaisuuksia on kuitenkin tulossa tai on jo tullut tavanomaisiin 
sovelluksiin. Se missä kontekstissa tämä tekisi Työllisyysrahastosta tekoälyasetuksen tarkoittaman 
toimijan, vaatii lisäselvitystä Työllisyysrahastossa. Työllisyysrahasto toivoo viranomaisilta 
käytännönläheistä ohjeistusta velvoitteiden noudattamiseen ja tulkintatilanteisiin. 
Työllisyysrahaston näkemyksen mukaan avoimuusvelvoitteiden soveltamisesta olisi hyvä saada 
tulkintaohjeita, vaikkakin sen soveltaminen riippuu tapauksesta.
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